
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria in risposta all’avviso interno prot. 7878 del 
22.12.2023 per il conferimento per il conferimento a docenti della Scuole Secondaria di Secondo grado in servizio 
presso questa Istituzione scolastica o, in subordine, presso altre istituzioni scolastiche o associazioni o enti con i 
quali questo Istituto ha sottoscritto protocolli di intesa o convenzioni di incarichi in qualità di esperti o tutor. 
Titolo del Progetto: Insieme per il futuro 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12383 
Codice CUP F54D22003220006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”  
VISTA la nota M.I. Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie prot. 3201 del 10.02.2021: Istruzioni per 
l’affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 3  
VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione per la «Definizione 
dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU»;  
VISTI gli “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” trasmessi con nota prot. AOOGABMI/60586 del 
13/07/2022 del Ministro dell’Istruzione, relativi alla progettazione degli interventi di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA la nota prot. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, inerente 
“Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  
VISTA la nota prot. 13/07/2022, n. 60586 “Orientamenti pe l’attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione 
all’attuazione delle misure di cui al D.M 170/2022; 
VISTE le istruzioni operative emanate dal MIM con nota prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022  
VISTA la delibera n.4 del verbale n. 4 del 20.12.2021 del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 
VISTA la delibera n.2 del verbale n. 3 del Consiglio di Istituto del 26/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2023; 
VISTO l’accordo di concessione, prot. 52824 del 18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “Insieme per il futuro”, CUP F54D22003220006, finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 





   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

VISTA la formale assunzione in bilancio deliberato dal Consiglio di Istituto del 23/03/2023 (verb. 4 delibera 4)  relativo 
all’esercizio finanziario 2023 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, pari ad  
306.475,22 €;  
VISTA  la delibera di partecipazione e adozione del progetto da parte del Collegio dei docenti del 28/11/2022 e 
26/04/2023; 
VISTA la delibera di Partecipazione e adozione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 30/11/2022 e 
26/04/2023; 
CONSIDERATA la necessità di individuare docenti della Scuole Secondaria di Secondo grado in servizio presso questa 
Istituzione scolastica o, in subordine, presso altre istituzioni scolastiche o associazioni o enti con i quali questo 
Istituto ha sottoscritto protocolli di intesa o convenzioni di incarichi in qualità di esperti o tutor per la corretta 
esecuzione didattica del progetto didattico “Insieme per il futuro”; 
VISTO l’avviso interno prot. 7878 del 22.12.2023 per il conferimento per il conferimento a docenti della Scuole 
Secondaria di Secondo grado in servizio presso questa Istituzione scolastica o, in subordine, presso altre istituzioni 
scolastiche o associazioni o enti con i quali questo Istituto ha sottoscritto protocolli di intesa o convenzioni di incarichi 
in qualità di esperti o tutor; 
VISTO Il Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze prot. 104 dell’8.01.2024; 
VISTI il processi verbali n. 1, 2 e 3, rispettivamente del 9.1.2024, 11.01.2024 e 22.01.2024 della Commissione di 
valutazione delle istanze; 

DECRETA 
Art. 1  
la pubblicazione delle  graduatorie  provvisorie  di merito, per profilo, delle candidature ammesse alla selezione e 
valutate, sotto riportate: 
 



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

 
 
 

ELENCO ISTANZE PNRR

DOCENTE 
COMP. 

ITA

COMP. 

MAT

COMP.IN

GL
MENTOR COACH

AMBIENT

E

INCLUSI

ONE

ROBOTIC

A

CREATIV

O 

CULTURA

LE 

MUSICAL

E

PERCORS

I PER 

FAMIGLI

E 

TUTOR 

green

TUTOR 

culturale

tutor 

inclusivo 

tutor 

robotica

tutor 

creativo 

tutor 

musicale 

Personal

e Esterno

Margiotta Angela x x x x x x

Paterna Giuseppina

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

x

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x x x x x x

Gatto Nazarena x

La Licata Tatiana x x x x

Ficarra Maria Catena Donata x

Tabbì Rocco x

Cassisi Andrea x x x x

Sortino Davide x

Budano Rita Grazia x

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

x

Collura Alessandra x x x x

Pistone Claudia x

Iannì Concetta x

Siciliano Martina x x x x

Chiarenza Enzo x x

Farruggia Fabiola G. x

Carbone Rosaria x x

esclusa 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x

Polimeni Giorgio x

Lomabardo Salvatore F. x x x x x

Calascibetta Giuseppe 

Giancarlo
x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x x x

Li Destri Rita x

Ottaviano Grazia x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x

Alagona Giuseppina x

Vaccarella Sebastiano Marco x x

Mallia Davide x

Giuliana Maria Tersa x x x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

Capizzi Maria Antonietta x

Caci Angelo x x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x

La Rosa Denise x x

Ievolella Stefania x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x x x x x x

Liardo Angela x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x x

La Licata Maria Carmela x x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x x

escluso 

per 

mancanz

a di titoli 

x x x x x

Magrì Josephine Mary x

Cutaia Maria x

Liberale Giovanni Luigi x x

Maddalena C. Silveria x x x x x

Lo Bue Anna Maria x



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Laurea 

magistrale 

(specifica) 

110 e lode

Laura 

Magistrale 

(specifica)

Dottorato 

di Ricerca 

(Specifico)

Altra laurea 

specialistic

a//Specializ

zazione

Master di 

secondo 

livello 

(Max 1 Tit. 

se attinente 

al 

percorso)

Master di 

primo 

livello/Cor

si di 

Specializza

zione 

annuali 

(Max 2 Tit. 

se attinenti 

al 

percorso))

Certificazi

oni 

specifiche 

riferite al 

profilo 

richiesto 

(Max 1 

Tit.)

Competenz

e 

informatich

e 

certificate 

(Max 1 

Tit.)

Altri titoli 

attenenti 

certificati 

p.0,5 max.1

Docenza di 

ruolo nel 

profilo 

richiesto  

(max 30 

pt.)

Pubblicazio

ni (max 1 

tit.)

Altre 

esperienze 

richieste 

e/o utili e 

differenti 

dalla 

formazione 

e didattica 

(max.5)

Realizzazio

ni prodotti 

utili al 

profilo 

richiesto 

(max.1)

TOTALE 

30 24 8 6 4 2 2 2 0,5

1 (1 punto 

per ogni 

anno di 

docenza)

2

3  per 

ciascuna 

esperienza

(Valutabili 

max 2 

esperienze 

per anno 

scolastico)

1 4 100

Chiarenza Vincenzo 24 2 2 2 1 30 100
Cutaia Maria 24 30 1 91
Liardo Angela 24 2 25 53
Mallia Davide 24 6 2 1 0,5 1 5 38,5
Farruggia  Fabiola G. 24 1 1 2 1 29
Sortino Davide 24 2 2 28

Tabella di comparazione dei titoli Percorsi di competenze di Base di MATEMATICA - ESPERTI

Docenza in corsi 

finanziati dall’U.E.  o 

similari in percorsi non 

curriculari

41

36

Laurea 

magistrale 

(specifica) 

110 e lode

Laura 

Magistrale 

(specifica)

Dottorato 

di Ricerca 

(Specifico)

Altra laurea 

specialistic

a//Specializ

zazione

Master di 

secondo 

livello 

(Max 1 Tit. 

se attinente 

al 

percorso)

Master di 

primo 

livello/Cor

si di 

Specializza

zione 

annuali 

(Max 2 Tit. 

se attinenti 

al 

percorso))

Certificazi

oni 

specifiche 

riferite al 

profilo 

richiesto 

(Max 1 

Tit.)2

Competenz

e 

informatich

e 

certificate 

(Max 1 

Tit.)

Altri titoli 

attenenti 

certificati 

p.0,5 max.1

Docenza di 

ruolo nel 

profilo 

richiesto  

(max 30 

pt.)

Pubblicazio

ni (max 1 

tit.)

Altre 

esperienze 

richieste 

e/o utili e 

differenti 

dalla 

formazione 

e didattica 

(max.5)

Realizzazio

ni prodotti 

utili al 

profilo 

richiesto 

(max.1)

totale

30 24 8 6 4 2 2 0,5

1 (1 punto 

per ogni 

anno di 

docenza)

2

3  per 

ciascuna 

esperienza

(Valutabili 

max 2 

esperienze 

per anno 

scolastico)

1 4

Giuliana Maria Teresa 24 4 19 65
Carbone Rosaria 24 6 4 2 2 1 10 2 1 4 62
Capizzi Maria Antonietta 24 6 2 2 2 1 16 1 54
La Licata Maria Carmela 24 6 2 0,5 12 5 3 52,5
Li Destri Rita 24 4 1 3 32

Docenza in corsi 

finanziati dall’U.E.  o 

similari in percorsi non 

curriculari

18

Tabella di comparazione dei titoli Percorsi di competenze di Base di iTALIANO - ESPERTI

6

Laurea 

magistrale 

(specifica) 

110 e lode

Laura 

Magistrale 

(specifica)

Dottorato 

di Ricerca 

(Specifico)

Altra laurea 

specialistic

a//Specializ

zazione

Master di 

secondo 

livello 

(Max 1 Tit. 

se attinente 

al 

percorso)

Master di 

primo 

livello/Cor

si di 

Specializza

zione 

annuali 

(Max 2 Tit. 

se attinenti 

al 

percorso))

Certificazi

oni 

specifiche 

riferite al 

profilo 

richiesto 

(Max 1 

Tit.)

Competenz

e 

informatich

e 

certificate 

(Max 1 

Tit.)

Altri titoli 

attenenti 

certificati 

p.0,5 max.1

Docenza di 

ruolo nel 

profilo 

richiesto  

(max 30 

pt.)

Pubblicazio

ni (max 1 

tit.)

Altre 

esperienze 

richieste 

e/o utili e 

differenti 

dalla 

formazione 

e didattica 

(max.5)

Realizzazio

ni prodotti 

utili al 

profilo 

richiesto 

(max.1)

Totale

30 24 8 6 4 2 2 2 0,5

1 (1 punto 

per ogni 

anno di 

docenza)

2

3  per 

ciascuna 

esperienza

(Valutabili 

max 2 

esperienze 

per anno 

scolastico)

1 4

Pistone Claudia 30 6 2 2 1 8 3 5 57
Ficarra Maria C.D. 24 2 0,5 22 5 53,5
Magrì Josephine M. 24 2 2 2 1 1 20 2 1 4 67

Caci A. 24 2 26

Tabella di comparazione dei titoli Percorsi di competenze di Base di iNGLESE - ESPERTI

3

Docenza in corsi 

finanziati dall’U.E.  o 

similari in percorsi non 

curriculari



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

 

Candidato

Titolo

Laurea in 

psicologia 

Laurea in 

Psicologia 

oppure di 

indirizzo 

pedagogico 

vecchio e 

nuovo 

ordinamento 

(Scienze 

dell’Educazione

, Scienze della 

formazione 

primaria). 

Laurea 

attinente 

all’ambito 

d’intervento 

Scuola di 

specializzazione 

pluriennale in 

ambito 

psicopedagogico 

Master 

universitario/corso 

di perfezionamento 

universitario annuale 

in ambito 

psicopedagogico 

Seconda 

laurea

Essere 

docente di 

scuola 

secondaria di 

secondo 

grado

Esperienza nell'ambito del 

mentoring e del coaching 

individuale almeno 

biennale e  applicata allo 

specifico target 

(adolescente in situazione 

di difficoltà) o, in 

alternativa,  esperienza 

almeno biennale 

nell’ambito del 

counseling, sempre 

applicata al target 

specifico, o, ancora, 

esperienza almeno 

biennale nelle attività del 

sostegno scolastico nella 

scuola secondaria di 

secondo grado per 

docente in possesso di  

specializzazione per le 

attività di sostegno.

Dottorato di 

ricerca in 

ambito psico-

pedagogico 

Formazion

e specifica 

su 

tutoring/me

ntoring/coa

ching/coun

seling di 

almeno 20 

ore: 

Esperienze 

documentate 

di 

mentoring/coa

ching in 

ambito 

scolastico 

(oltre quelle  

biennali di 

accesso alla 

selezione)

Esperienze 

documentate 

nell’ambito 

dello sportello 

d’ascolto 

psicologico 

scolastico 

To+N2:

N19tale 

Valutaiz

one

Punti 10 se con 

il massimo dei 

voti (110/110 

cum laude), 7 

se con altre 

valutazioni. Si 

Da 10 a 5 

punti

5 punti (1 solo 

titolo)

3 punti per ogni 

titolo, massimo 3 

titoli

Punti 5

1 punto per 

ogni anno di 

servizio 

(max.5 punti)

Da 30 a 10 punti
5 punti (1 

solo titolo)

Max10 

punti (2 

punti per 

ogni 

attestato)

10 punti max 

(due per 

esperienza 

documentata)

5 punti (1 per 

ogni 

esperienza) 

Alagona G.M. 10 5 3 5 30 5 58
Lo Coco M.C. 7 5 5 30 52
Maddalena C.M. 5 9 5 30 44
Carbone R 7 5 9 5 10 36
Ievolella S.E.F. 5 9 5 15 34
Giuliana M.T. 7 3 5 10 25
Paterna G. 5 3 5 2 2 14
La licata M.C. 8 3 2 13
La Licata T. 10 3 2 30 10 5 60
Lombardo S.F. 7 6 30 6 5 54
Vaccarella S.M. 8 4 30 2 44
Collura A. 7 5 6 5 23
Siciliano M 10 9 2 21
Budano R.G. 7 5 3 15
Caci A. 10 10
Ottaviano G 7 7
Calscibetta G. 5 5

Allegato B - Tabella valutazione dei titoli  per   la figura di Mentor



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

Candidato

Titolo

Laurea in 

psicologia 

Laurea in 

Psicologia 

oppure di 

indirizzo 

pedagogico 

vecchio e 

nuovo 

ordinamento 

(Scienze 

dell’Educazione

, Scienze della 

formazione 

primaria). 

Laurea 

attinente 

all’ambito 

d’intervento 

Scuola di 

specializzazione 

pluriennale in 

ambito 

psicopedagogico 

Master 

universitario/corso 

di perfezionamento 

universitario annuale 

in ambito 

psicopedagogico 

Seconda 

laurea

Essere 

docente di 

scuola 

secondaria di 

secondo 

grado

Esperienza nell'ambito del 

mentoring e del coaching 

individuale almeno 

biennale e  applicata allo 

specifico target 

(adolescente in situazione 

di difficoltà) o, in 

alternativa,  esperienza 

almeno biennale 

nell’ambito del 

counseling, sempre 

applicata al target 

specifico, o, ancora, 

esperienza almeno 

biennale nelle attività del 

sostegno scolastico nella 

scuola secondaria di 

secondo grado per 

docente in possesso di  

specializzazione per le 

attività di sostegno.

Dottorato di 

ricerca in 

ambito psico-

pedagogico 

Formazion

e specifica 

su 

tutoring/me

ntoring/coa

ching/coun

seling di 

almeno 20 

ore: 

Esperienze 

documentate 

di 

mentoring/coa

ching in 

ambito 

scolastico 

(oltre quelle  

biennali di 

accesso alla 

selezione)

Esperienze 

documentate 

nell’ambito 

dello sportello 

d’ascolto 

psicologico 

scolastico 

Totale 

Valutaiz

one

Punti 10 se con 

il massimo dei 

voti (110/110 

cum laude), 7 

se con altre 

valutazioni. Si 

valuta un solo 

titolo

Da 10 a 5 

punti

5 punti (1 solo 

titolo)

3 punti per ogni 

titolo, massimo 3 

titoli

Punti 5

1 punto per 

ogni anno di 

servizio 

(max.5 punti)

Da 30 a 10 punti
5 punti (1 

solo titolo)

Max10 

punti (2 

punti per 

ogni 

attestato)

10 punti max 

(due per 

esperienza 

documentata)

5 punti (1 per 

ogni 

esperienza) 

0
Lo Coco M.C. 7 5 5 30 52
La Licata T. 10 3 2 30 10 5 60
Lombardo S.F. 7 6 30 6 5 54
Collura A. 7 5 6 5 23
Siciliano M 10 9 2 21
Budano R.G. 7 5 3 15
Ottaviano G 7 7

Allegato B - Tabella valutazione dei titoli  per la figura di Coach 

Candidato

Titolo

Laurea in 

psicologia 

Laurea in 

Psicologia 

oppure di 

indirizzo 

pedagogico 

vecchio e 

nuovo 

ordinamento 

(Scienze 

dell’Educazione

, Scienze della 

formazione 

primaria). 

Laurea 

attinente 

all’ambito 

d’intervento 

Scuola di 

specializzazione 

pluriennale in 

ambito 

psicopedagogico 

Master 

universitario/corso 

di perfezionamento 

universitario annuale 

in ambito 

psicopedagogico 

Seconda 

laurea

Essere 

docente di 

scuola 

secondaria di 

secondo 

grado

Esperienza nell'ambito del 

mentoring e del coaching 

individuale almeno 

biennale e  applicata allo 

specifico target 

(adolescente in situazione 

di difficoltà) o, in 

alternativa,  esperienza 

almeno biennale 

nell’ambito del 

counseling, sempre 

applicata al target 

specifico, o, ancora, 

esperienza almeno 

biennale nelle attività del 

sostegno scolastico nella 

scuola secondaria di 

secondo grado per 

docente in possesso di  

specializzazione per le 

attività di sostegno.

Dottorato di 

ricerca in 

ambito psico-

pedagogico 

Formazion

e specifica 

su 

tutoring/me

ntoring/coa

ching/coun

seling di 

almeno 20 

ore: 

Esperienze 

documentate 

di 

mentoring/coa

ching in 

ambito 

scolastico 

(oltre quelle  

biennali di 

accesso alla 

selezione)

Esperienze 

documentate 

nell’ambito 

dello sportello 

d’ascolto 

psicologico 

scolastico 

Valutaiz

one

Punti 10 se con 

il massimo dei 

voti (110/110 

cum laude), 7 

se con altre 

valutazioni. Si 

valuta un solo 

titolo

Da 10 a 5 

punti

5 punti (1 solo 

titolo)

3 punti per ogni 

titolo, massimo 3 

titoli

Punti 5

1 punto per 

ogni anno di 

servizio 

(max.5 punti)

Da 30 a 10 punti
5 punti (1 

solo titolo)

Max10 

punti (2 

punti per 

ogni 

attestato)

10 punti max 

(due per 

esperienza 

documentata)

5 punti (1 per 

ogni 

esperienza) 

Totale 

Lo Coco M.C. 7 5 5 30 52
La Licata T. 10 3 2 30 10 5 60
Lombardo S.F. 7 6 30 6 5 54
Collura A. 7 5 6 5 23
Siciliano M 10 9 2 21
Budano R.G. 7 5 3 15
Ottaviano G 7 7

Allegato B - Tabella valutazione dei titoli  per   le figure  di esperto di percorsi per l'orientamento per famiglie



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

ESPERTO 

Laboratorio 

Creativo - La 

figura richiesta 

dovrà educare  

alla creatività e al 

pensiero 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle 

aree tematiche 

oggetto del 

presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

Relative alle aree 

tematiche oggetto 

del presente 

bando – max.  10 

Anni di 

esperienza 

lavorativa 

nel settore - 

max 5 punti

Esperienze 

professionali nelle 

scuole del 

medesimo ordine 

dell’Istituto 

Intestazione scuola 

specificamente 

Esperienze 

professionali nelle 

istituzioni 

scolastiche di altro 

ordine e grado 

specificamente 

connesse alle aree 

Valutazione 

proposta 

progettuale (all. 

C.)

Totale

Punti

Punti 30 voto 

110 e lode - 

Punti 25 voto 

110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 

20 voti da 100 a 

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu) fino ad 

un massimo di 6 

1 punto per 

ogni anno

1 punto per ogni 

esperienza

Punti 5 per ciascun 

incarico (almeno 

trimestrali) fino ad 

un massimo di 20 

pt.

 max. 10 punti

Maddalena C.S. 20 6 5 10 10 51

La Licata M.C. 20 6 5 20 51
Paterna G. 15 6 5 10 5 41
Ievolella S.E. 15 6 5 2 2 40
Calscibetta G. 5 5 5 15

Allegato B - Tabelle di valutazione dei titoli per gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari

ESPERTO - 

Laboratorio 

Green - La figura 

richiesta dovrà 

occuparsi 

dell’educazione 

ambientale e della 

realizzazione di 

spazi verdi e 

sostenibili

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle 

aree tematiche 

oggetto del 

presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

Relative alle aree 

tematiche oggetto 

del presente 

bando – max.  10 

punti 

Anni di 

esperienza 

lavorativa 

nel settore - 

max 5 punti

Esperienze 

professionali nelle 

scuole del 

medesimo ordine 

dell’Istituto 

Intestazione scuola 

specificamente 

connesse alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 25 punti

Esperienze 

professionali nelle 

istituzioni 

scolastiche di altro 

ordine e grado 

specificamente 

connesse alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 20 punti

Valutazione 

proposta 

progettuale (all. 

C.)

Totale

Attribuzione 

punteggio
Punti

Punti 30 voto 

110 e lode - 

Punti 25 voto 

110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 

20 voti da 100 a 

109 - Punti 15 

voti da 90 a 99 - 

Punti 10 voti da 

0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu) fino ad 

un massimo di 6 

pt. - Dottorato 

pt.4

1 punto per 

ogni anno

1 punto per ogni 

esperienza

Punti 5 per ciascun 

incarico (almeno 

trimestrali) fino ad 

un massimo di 20 

pt.

 max. 10 punti

Punteggio 

attribuito dalla 

commissione

Punti

Lo Bue Anna M. 30 10 5 25 20 10 100
Maddalena C.S. 20 6 5 10 20 10 71
La Licata M.C. 20 6 5 6 20 57
Paterna G. 15 6 5 6 5 37
Ievolella S.E.F. 15 6 5 2 5 32

ESPERTO - 

Laboratorio di 

Robotica -  La 

figura richiesta 

dovrà realizzare 

attività pensiero 

computazionale e 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle 

aree tematiche 

oggetto del 

presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

Relative alle aree 

tematiche oggetto 

del presente 

bando – max.  10 

Anni di 

esperienza 

lavorativa 

nel settore - 

max 5 punti

Esperienze 

professionali nelle 

scuole del 

medesimo ordine 

dell’Istituto 

Intestazione scuola 

specificamente 

Esperienze 

professionali nelle 

istituzioni 

scolastiche di altro 

ordine e grado 

specificamente 

connesse alle aree 

Valutazione 

proposta 

progettuale (all. 

C.)

To+J40:

J55tale 

Punti

Punti 30 voto 

110 e lode - 

Punti 25 voto 

110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 

20 voti da 100 a 

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu) fino ad 

un massimo di 6 

1 punto per 

ogni anno

1 punto per ogni 

esperienza

Punti 5 per ciascun 

incarico (almeno 

trimestrali) fino ad 

un massimo di 20 

pt.

 max. 10 punti

Tabbì Rocco 20 5 2 20 10 57

Polimeni Giorgio 20 1 2 10 33

Allegato B - Tabelle di valutazione dei titoli per gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

ESPERTO -  

Laboratorio 

Culturale - La 

figura dovrà 

educare ai valori 

della bellezza e 

delle differenze 

culturali 

valorizzando le 

caratteristiche 

personali di 

ciascun student

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle 

aree tematiche 

oggetto del 

presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

Relative alle aree 

tematiche oggetto 

del presente 

bando – max.  10 

punti 

Anni di 

esperienza 

lavorativa 

nel settore - 

max 5 punti

Esperienze 

professionali nelle 

scuole del 

medesimo ordine 

dell’Istituto 

Intestazione scuola 

specificamente 

connesse alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 25 punti

Esperienze 

professionali nelle 

istituzioni 

scolastiche di altro 

ordine e grado 

specificamente 

connesse alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 20 punti

Valutazione 

proposta 

progettuale (all. 

C.)

Totale 

Punti

Punti 30 voto 

110 e lode - 

Punti 25 voto 

110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 

20 voti da 100 a 

109 - Punti 15 

voti da 90 a 99 - 

Punti 10 voti da 

0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu) fino ad 

un massimo di 6 

pt. - Dottorato 

pt.4

1 punto per 

ogni anno

1 punto per ogni 

esperienza

Punti 5 per ciascun 

incarico (almeno 

trimestrali) fino ad 

un massimo di 20 

pt.

 max. 10 punti

Carbone Rosaria 20 5 25 20 10 80

Giuliana M. T. 20 25 10 55
Iannì Comcetta 20 6 1 13 10 50
Maddalena C. S. 20 6 2 10 10 48
La Licata M. C. 20 6 14 5 45
Ievolella S.E.F. 15 15
Paterna G. 15 15
Calscibetta G. 5 5 5 15

Allegato B - Tabelle di valutazione dei tito+A58:I74li per gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari

ESPERTO 

Laboratorio 

inclusivo  La 

figura dovrà 

educare ai valori 

dell’inclusione 

della 

valorizzazione 

delle diversità

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle 

aree tematiche 

oggetto del 

presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti  Funzione 

strumentale 

alunni BES

Servizio 

prestato su 

sostegno - 

max. 5 

punti

Esperienze 

professionali nelle 

scuole del 

medesimo ordine 

dell’Istituto 

Intestazione scuola 

specificamente 

connesse alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 25 punti

Esperienze 

professionali nelle 

istituzioni 

scolastiche di altro 

ordine e grado 

specificamente 

connesse alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 20 punti

Valutazione 

proposta 

progettuale (all. 

C.)

Totale 

Punti

Punti 30 voto 

110 e lode - 

Punti 25 voto 

110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 

20 voti da 100 a 

109 - Punti 15 

voti da 90 a 99 - 

Punti 10 voti da 

0 a 89

Punti 1 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)  fino ad 

un massimo di 6 

pt.

Dottorato pt.4 

Punti 2 per ogni 

anno

1 punto per 

ogni anno

1 punto per ogni 

esperienza

Punti 5 per ciascun 

incarico (almeno 

trimestrali) fino ad 

un massimo di 20 

pt.

 max. 10 punti

Maddalena C.S 20 6 5 25 20 10 100

Ievollella S.E.F. 15 6 5 26
La Licata M.C. 20 20
Paterna G. 15 15
Calscibetta G. 5 5 5 15

Allegato B - Tabelle di valutazione dei titoli per gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

TUOR

Attività di supporto 

degli studenti e di 

collaborazione con 

l’esperto del 

laboratorio 

Inclusivo 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti 

Anni di 

servizio 

prestati 

come 

docente in 

questa 

istituzione 

scolastica – 

max. 10 

punti

Certificazione 

informatica di 

primo livello 

(ECDL, EIPASS) - 

max 20 punti

Esperienze da Tutor 

in Progetti Europei 

nell’ambito dei 

PON  max 30 punti

Totale

Punti

Punti 30 voto 110 e 

lode - Punti 25 

voto 110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 20 

voti da 100 a 109 - 

Punti 15 voti da 90 

a 99 - Punti 10 voti 

da 0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)

fino ad un 

massimo di 6 pt.

Dottorato pt.4

1 punto per 

ogni anno

5 punti per ogni 

certificazione

Punti 5 per ciascuna 

esperienza 

Ievolella S.E.F. 15 10 10 20 30 75
Liardo A 10 10 10 30 60
Margiotta A 20 10 30 60
Paterna G. 15 6 10 20 30 56
La Licata M.C. 20 8 3 31
Caci A. 25 25

Allegato C - Tabelle di valutazione dei titoli per  gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari

TUOR

Attività di supporto 

degli studenti e di 

collaborazione con 

l’esperto del 

alboratorio 

culturale 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti 

Anni di 

servizio 

prestati 

come 

docente in 

questa 

istituzione 

scolastica – 

max. 10 

punti

Certificazione 

informatica di 

primo livello 

(ECDL, EIPASS) - 

max 20 punti

Esperienze da Tutor 

in Progetti Europei 

nell’ambito dei 

PON  max 30 punti

Totale

Punti

Punti 30 voto 110 e 

lode - Punti 25 

voto 110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 20 

voti da 100 a 109 - 

Punti 15 voti da 90 

a 99 - Punti 10 voti 

da 0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)

fino ad un 

massimo di 6 pt.

Dottorato pt.4

1 punto per 

ogni anno

5 punti per ogni 

certificazione

Punti 5 per ciascuna 

esperienza 

Ievolella S.E.F. 15 10 20 30 75

Carbone R 20 6 10 5 30 71

Margiotta A 20 10 30 60
Paterna G. 15 6 10 5 20 56
Gatto N. 20 10 5 5 40
La Licata M.C. 20 3 23
Caci A. 25 25

Allegato C - Tabelle di valutazione dei titoli per  gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

TUOR

Attività di supporto 

degli studenti e di 

collaborazione con 

l’esperto del 

laboratorio di 

Robotica 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti 

Anni di 

servizio 

prestati 

come 

docente in 

questa 

istituzione 

scolastica – 

max. 10 

punti

Certificazione 

informatica di 

primo livello 

(ECDL, EIPASS) - 

max 20 punti

Esperienze da Tutor 

in Progetti Europei 

nell’ambito dei 

PON  max 30 punti

Totale

Punti

Punti 30 voto 110 e 

lode - Punti 25 

voto 110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 20 

voti da 100 a 109 - 

Punti 15 voti da 90 

a 99 - Punti 10 voti 

da 0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)

fino ad un 

massimo di 6 pt.

Dottorato pt.4

1 punto per 

ogni anno

5 punti per ogni 

certificazione

Punti 5 per ciascuna 

esperienza 

Chiarenza Enzo 15 10 20 30 75
Liberale G.L. 10 20 30 60
Margiotta A. 20 10 30 60

Allegato C - Tabelle di valutazione dei titoli per  gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari

TUOR

Attività di supporto 

degli studenti e di 

collaborazione con 

l’esperto del 

laboratorio creativo 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti 

Anni di 

servizio 

prestati 

come 

docente in 

questa 

istituzione 

scolastica – 

max. 10 

punti

Certificazione 

informatica di 

primo livello 

(ECDL, EIPASS) - 

max 20 punti

Esperienze da Tutor 

in Progetti Europei 

nell’ambito dei 

PON  max 30 punti

Totale 

Punti

Punti 30 voto 110 e 

lode - Punti 25 

voto 110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 20 

voti da 100 a 109 - 

Punti 15 voti da 90 

a 99 - Punti 10 voti 

da 0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)

fino ad un 

massimo di 6 pt.

Dottorato pt.4

1 punto per 

ogni anno

5 punti per ogni 

certificazione

Punti 5 per ciascuna 

esperienza 

Ievolella S.E.F. 15 10 20 30 75
Carbone R 20 6 10 5 30 71
Margiotta A 20 10 30 60
Paterna G. 15 6 10 5 20 56
La Licata M.C. 20 3 23

Allegato C - Tabelle di valutazione dei titoli per  gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

 
 
Art. 2 

di dare  efficacia definitiva alla graduatoria di cui all’art.1 trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione  del presente 
documento senza che siano pervenuti ricorsi. 

Art. 3 
Il RUP celebrerà apposita convocazione per la conferma della disponibilità e per l’attribuzione degli incarichi. 

TUOR

Attività di supporto 

degli studenti e di 

collaborazione con 

l’esperto del 

laboratorio Green

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti 

Anni di 

servizio 

prestati 

come 

docente in 

questa 

istituzione 

scolastica – 

max. 10 

punti

Certificazione 

informatica di 

primo livello 

(ECDL, EIPASS) - 

max 20 punti

Esperienze da Tutor 

in Progetti Europei 

nell’ambito dei 

PON  max 30 punti

Totale 

Punti

Punti 30 voto 110 e 

lode - Punti 25 

voto 110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 20 

voti da 100 a 109 - 

Punti 15 voti da 90 

a 99 - Punti 10 voti 

da 0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)

fino ad un 

massimo di 6 pt.

Dottorato pt.4

1 punto per 

ogni anno

5 punti per ogni 

certificazione

Punti 5 per ciascuna 

esperienza 

Ievolella S.E.F. 15 10 20 30 75
Margiotta A. 20 10 30 71
Liardo A. 10 10 30 60
Paterna G. 15 6 10 5 20 56
La Licata M.C. 20 3 23

Allegato C - Tabelle di valutazione dei titoli per  gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari

TUOR

Attività di supporto 

degli studenti e di 

collaborazione con 

l’esperto del 

alboratorio musicale 

Titoli

Laurea specifica 

connessa alle aree 

tematiche oggetto 

del presente bando 

– max. 30 punti

Titoli di 

specializzazione 

post – laurea 

connessi alle aree 

tematiche oggetto 

del presente

bando – max. 10 

punti 

Anni di 

servizio 

prestati 

come 

docente in 

questa 

istituzione 

scolastica – 

max. 10 

punti

Certificazione 

informatica di 

primo livello 

(ECDL, EIPASS) - 

max 20 punti

Esperienze da Tutor 

in Progetti Europei 

nell’ambito dei 

PON  max 30 punti

Totale 

Punti

Punti 30 voto 110 e 

lode - Punti 25 

voto 110 -Punti 25 

voto 110 -Punti 20 

voti da 100 a 109 - 

Punti 15 voti da 90 

a 99 - Punti 10 voti 

da 0 a 89

Punti 2 per 

specializzazione 

post-laurea 

(almeno biennale 

120 cfu)

fino ad un 

massimo di 6 pt.

Dottorato pt.4

1 punto per 

ogni anno

5 punti per ogni 

certificazione

Punti 5 per ciascuna 

esperienza 

Margiotta A. 20 10 30 60
Liberale G.L. 10 20 30 60
La Licata M.C. 20 3 23

Allegato C - Tabelle di valutazione dei titoli per  gli esperti per percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

Art. 4 
Di riconoscere e prendere atto che avverso la graduatoria potrà essere presentato ricorso in opposizione diretto 
all’organo che ha emanato l’atto nei termini di 7 giorni dalla pubblicazione del presente documento sul sito WEB della 
scuola o presso il T.A.R. competente, o, in alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica nei termini 
rispettivamente di 60 o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione dei risultati. 

Art. 5 
La presente graduatoria è pubblicata: 

• All’albo on line: https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18066 
• Su amministrazione trasparente: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG18066&node=134174 
• Sul Sito web: http://www.iisscmcarafa.edu.it/public/1/index.php/27-comunicazioni/1817-progetti-pnrr 

 
Titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica, dott.ssa A. Quattrocchi 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i  e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18066
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG18066&node=134174

		2024-01-24T07:38:14+0100
	QTTDRN63E58F065J




